Dárce touto smlouvou daruje předmět darování obdarovanému do jeho vlastnictví spolu se všemi jeho 

součástmi a příslušenstvím. Obdarovaný prohlašuje, že předmět darování se všemi jeho součástmi a 

příslušenstvím do svého vlastnictví přijímá. Cena (hodnota) předmětu darování je 7 028 753,56 Kč 

/slovy sedm milionů dvacet osm tisíc sedm set padesát tři koruny české padesát šest haléřů/,  z čehož 

312 000 Kč činí vícenáklady nad rámec závěrečného vyhodnocení akce v souvislosti s pořízením 10 

ks Protipovodňových tubusů Tiger Dam. 

Článek 3 

Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady, které by bránily užívání předmětu darování.

[...]

příslušný rok (dále jen „závazná pravidla“), programu 129120 „Podpora prevence před povodněmi II“. 

Dárce je oprávněn v případě, že obdarovaný předmět darování jakýmkoli způsobem zcizí nebo změní 

jeho užívání, požadovat na obdarovaném na základě písemné výzvy zaplacení smluvní pokuty ve výši 

maximálně 19 543 678 Kč (slovy: devatenáct milionů pět set čtyřicet tři tisíce šest set sedmdesát osm  

korun českých). Výše smluvní pokuty se rovná výši podpory poskytnuté na realizaci předmětu 

darování správcem programu – Ministerstvem zemědělství Rozhodnutím č.j. 213412/2011-MZE-

15122 ze dne 9.11.2011, název akce Labe, Roudnice nad Labem, protipovodňová ochrana, ev. č. 

129D123006505, a případné související sankce. Ujednání o smluvní pokutě se nedotýká povinnosti 

obdarovaného nahradit škodu. Obdarovaný se na zhotovení předmětu darování podílel finanční 

částkou ve výši 953 539,95 Kč (slovy devět set padesát tři tisíce pět set třicet devět korun českých 

devadesát pět haléřů).    

Celkový náklad na vybudování předmětu darování (číslo ISPROFINu 129D123006505) činil 

25 103 091,61 Kč, přičemž  

- dotační prostředky státního rozpočtu činily 19 543 678,- Kč, 

- vlastní zdroje dárce činily 1 828 246,17 Kč (vlastní zdroje dárce byly navýšeny nad rámec